П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

10.10.2018 № 992
Об утверждении тарифов на
платные услуги
предоставляемые
муниципальным автономным
учреждением «Спортивно­
досуговый комплекс
Губахинский»

В соответствии с пунктом 4 статьи 17 Федерального закона от 06 октября
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской федерации», решением Губахинской городской Думы 1 созыва от
31 октября 2013 г. № 125 «Об утверждении порядка принятия решений об
установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
предприятиями и муниципальными учреждениями Губахинского городского
округа Пермского края», решением тарифной комиссии Губахинского
городского округа Пермского края (протокол от 27 сентября 2018 г. № 12),

ПОСТАНОВЛЯЛО:
1. Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги муниципального

автономного учреждения «Спортивно-досуговый комплекс «Губахинский».
2. Установить период действия тарифов на платные услуги

муниципального автономного учреждения «Спортивно-досуговый комплекс
«Губахинский» с 01 октября 2018 года по 30 сентября 2019 года.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте города Губахи в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и
распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2018 года.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника
управления культуры, спорта, молодежной политики и туризма И.В. Зоркину.

Г лава города-
глава администрации

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
администрации

от 10.10.2018 №992

ТАРИФЫ
на услуги плавательного бассейна

МАУ «Спортивно-досуговый комплекс
«Губахинский»

№ Н аим енование услуг
Единица

измерения
С тоимость,

руб.

1. Посещение плавательного бассейна

1.2. Билет взрослый:
-население от 15 лет и старше (с понедельника - четверг)

академ. час 190-00

1.1.2. -для многодетных семей (предоставляется два раза в месяц
понедельник-четверг с 16:00 до 20:00 часов, при наличии
свободных мест в бассейне) и предоставлении справки о
составе семьи, фотографии в цифровом варианте детей
(для формирования единой базы данных детей из
многодетных семей)

академ. час 150-00

1.1.3. -население от 15 лет и старше (пятница, суббота, воскресенье,
праздничные дни)

академ. час 210-00

1.1.4. -для многодетных семей (предоставляется два раза в месяц
суббота-воскресенье с 15:00 до 17:00 часов, при наличии
свободных мест в бассейне) и предоставлении справки о
составе семьи, фотографии в цифровом варианте детей
(для формирования единой базы данных детей из
многодетных сем:ей)

академ. час 170-00

1.3. Билет детский:
-дошкольные и общеобразовательные учреждения для
организованных групп оздоровительной направленности

академ. час 85-00

1.3.1. - дети с 5 лет до 14 лет (с понедельника-четверг) академ. час 110-00
1.3.2. -для многодетных семей от 5 до 14 лет (предоставляется два

раза в месяц понедельник-четверг с 16:00 до 20:00 часов, при
наличии свободных мест в бассейне) и предоставлении
справки о составе семьи, фотографии в цифровом
варианте детей (для формирования единой базы данных
детей из многодетных семей)

академ. час 90-00

1.3.3. -дети с 5 лет до 14 лет (пятница, суббота, воскресенье,
праздничные дни)

академ. час 120-00

1.3.4. -для многодетных семей от 5 до 14 лет (предоставляется два
раза в месяц суббота-воскресенье с 15:00 до 17:00 часов, при
наличии свободных мест в бассейне) и предоставлении
справки о составе семьи, фотографии в цифровом
варианте детей (для формирования единой базы данных
детей из многодетных семей)

академ. час 100-00

1.4. Билет для пенсионеров
(с понедельника-четверг)

академ. час 125-00

3

1.5. Абонемент взрослый*
(граждане от 15 лет и старше)

4 академ.
час

720-00

1.6. Абонемент взрослый**
(граждане от 15 лет и старше)

8 академ.
час

1370-00

1.7. Абонемент детский*
(дети с 5 лет до 14 лет)

4 академ.
час

460-00

1.8. Абонемент детский**
(дети с 5 лет до 14 лет)

8 академ.
час

860-00

1.9. Абонемент выходного дня
-взрослый (сауна + бассейн)

2 академ.
час

300-00

1.10. Абонемент выходного дня
-детский до 14 лет включительно (сауна + бассейн)

2 академ.
час

220-00

1.11. Абонемент семейный
(2 взрослых + 1 ребенок)

академ. час 410-00

1.12. Абонемент семейный
(2 взрослых + 2 ребенка)

академ. час 500-00

1.13. Коммерческий заплыв***
(не менее 5 чел).

1 час 2100-00

2. Медицинские услуги

2.1. Медицинская справка (одноразовая)
(период действия 1 месяц)

шт. 60-00

2.2. Медицинская справка на 3 месяца шт. 120-00

1 . Услуги по спортивной подготовке

3.1. Аквааэробика* * * * академ. час 230-00

3.2. Абонемент на Аквааэробику ***** 8 академ.
час 1510-00

3.3. Обучения плаванию (абонемент взрослый на 8 занятий
продолжительностью 1 академический час) **

шт. 1470-00

3.4. Обучения плаванию (абонемент детский на 8 занятий
продолжительностью 1 академический час) **

шт. 970-00

4. Предоставление плавательного бассейна******
(для проведения мероприятий)

1 час 7980-00

5. Услуги по прокату инвентаря

5.1. Шапочка плавательная шт 30-00
5.2. Шапочка плавательная (для организованных групп) шт 25-00
5.3. Ласты шт 50-00
5.4. Круг надувной шт 50-00

Примечание: *для абонемента (4 посещения) скидка 5%
**для абонемента (8 посещений) скидка 10%
****аквааэробика билет разовый бассейн + работа тренера
*****аВКааЭр0бИка (8 посещений) скидка 10%
******максимальная наполняемость бассейна 42 человека

4

Tapi
MA'

>ы на услуги предоставление душа
«Спортивно-досуговый комплекс

«Г убахинский»

№ Н аим енование услуг
Е диница

измерения
С тоимость,

руб.

1. Билет разовый пользование душем 20 мин. 90-00

Тарифы
науслуги тренажерного зала

МАУ «Спортивно-досуговый комплекс
«Г убахинский»

№ Н аим енование услуг
Единица

измерения
С тоимость,

руб.

1. Билет разовый 1 час 120-00

2. Абонемент 8 посещений 8 час. 865-00

3. Абонемент 12 посещений 12 час 1270-00

4. Аренда тренажерного зала****** 1 час 2160-00

Примечание: для абонемента (8 посещений) скидка 10%
для абонемента (12 посещений) скидка 15%

Тарифы на услуги са^ны
МАУ «Спортивно-досуговыи комплекс

«Губахинский»

№ Н аим енование услуги
Единица

изм ерения
С тоимость,

руб.

1. Билет разовый 15 мин. 45-00

2. Билет разовый 30 мин. 85-00

3. Билет разовый 1 час. 170-00

4. Инфракрасная сауна на одного человека 40 мин 170-00

5.
Оздоровительный центр (сауна + микробассейн) (не мене
5 чел.) за каждого последующего чел. 220-00 руб.

2 час. 1150-00

Тарифы на услуги игрового зала
МАУ «Спортивно-досуговый комплекс

«Губахинский»

№ Н аим енование услуги
Единица

изм ерения
С тоимость,

руб.

1 . Билет разовый* 1 час. 130-00

5

2. Аренда зала ****** 1 час. 1820-00
3. Настольный теннис 2 человека 1 час. 260-00
4. Большой теннис 4 человека 1 час. 480-00

5. Мяч (волейбольный, баскетбольный, футбольный) 1шт/1 час. 55-00

6. Скалодром 10 мин. 60-00

Примечание:* Продажа разового билета производится при наличии не менее 4 посетителей
Коммерческое время с 21:00 цена разового билета увеличивается в 2 раза

Тарифы иа услуги ледового корта
МАУ «Спортивно-досуговый комплекс

«Г убахинский»

№ Н аим енование услуги
Единица

измерения
С тоимость,

руб.

1. Билет разовый (катание на льду, вход со своими коньками) 1 час 120-00

2. Прокат коньков для населения 1 час 60-00

3. Аренда ледового корта****** 1 час 2200-00

4. Аренда стрелкового тира 1 час 1100-00

Примечание: коммерческое время с 21:00 цена разового билета увеличивается в 2 раза

Тарифы на услуги проведение мероприятий
МАУ «Спортивно-досуговый комплекс

«Г убахинский»

№ Н аим енование услуги
Единица

измерения
С тоимость,

руб.

1. Футбольный матч на поле «Химик» (футбол) ****** 4 час. 6900-00

2. Проведение мероприятия на поле «Химик» ****** 1 час. 1500-00

5. Проведение мероприятий на открытой спортивной площадке 1 час. 1100-00

Тарифы на услуги парка им. Ю. Гагарина
МАУ «Спортивно-досуговый комплекс

«Губахинский»

№ Н аим енование услуги
Единица

изм ерения
С тоимость,

руб.

1. Билет разовый (надувной городок) 10 мин. 10 мин. 65-00

2. Билет разовый (Биотуалет) одно
посещение

20-00

3. Шар с гелием шт. 40-00

4. Гелий шт. 30-00

6

Стоимость 1 билета

5. Аттракционы (5 мин.) взрослый детский

5.1.

«Ромашка»
«Круговой обзор»
«Юнга»
«Солнышко»
«Колокольчик»
«Паровозик»

60-00 50-00

5.2. «Бамперные лодки» 60-00

Тарифы на платные услуги оказываемые
МАУ Спортивно-досуговый комплекс «Губахинский»

прокат туристического снаряжения

№ Н аим енование услуги
Единица

изм ерения
С тоимость,

руб.

1 . Прокат катамарана (сутки): в комплекте рама, 4 весла,
ремнабор

руб/сутки 600-00

2. Прокат резиновой лодки руб/сутки 450-00

3. Прокат каркасной 2-х местной палатки руб/сутки 250-00

4. Прокат каркасной 3-х, 4-х местной палатки руб/сутки 300-00

5. Прокат спального мешка руб/сутки 50-00

6. Прокат спасательного жилета руб/сутки 50-00

7. Прокат туристического коврика руб/сутки 30-00

8 Прокат кострового оборудования: в комплекте 2 котелка,
сковородка, 2 паловника, 2 рогатины, топор

руб/сутки 300-00

9 Услуги инструктора (сутки), предоставляется медицинская
аптечка

руб/сутки 1500-00

Примечание:* При пользовании имуществом от 3-х до 5-и суток предоставляется скидка 15%.
При пользовании имуществом от 6-ти и более суток предоставляется скидка 20%

******При проведении мероприятий, кроме аренды спортивного объекта, привлекается судейская
бригада. Состав судейской бригады определяется масштабом соревнований, количеством дней и игр
проведения, количеством участвующих команд (участников). Расчет производится согласно норм,
установленных постановлением администрации городского округа "Город Губаха" Пермского края от
11.09.2014 г. № 1009 "Об утверждении нормы расходования средств бюджета городского округа
"Город Губаха" на материальное обеспечение участников спортивных и физкультурно-массовых
мероприятий"